
*KUMSX01P8KYT* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

 

Stanovisko a sdělení k oznámení podlimitního záměru „Chemicko-tepelné 
zpracování ocelových dílů a kompozitů“ 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, postupem také podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle dále uvedených ustanovení zvláštních zákonů, na základě 

oznámení podlimitního záměru ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podaného dne 22.09.2016 vydává níže 

uvedené stanovisko a sdělení k záměru „Chemicko-tepelné zpracování ocelových dílů a kompozitů“.  

 

Předmětem záměru je provoz technologie pro chemicko-tepelné zpracování materiálů ve stávající výrobní hale na 

pozemku parc. č. 1452 v k.ú. Bílovec – město v areálu společnosti oznamovatele. Jedná se o zpracování 

kompozitních, kovových materiálů a odpadů kategorie „O“. Výrobní kapacita záměru je 200 t/rok (60 t kovů/rok, 

60 t kompozitů/rok, 80 t odpadů/rok). Součástí technologie kalírny bude odmašťovací zařízení a chladící vodní 

cirkulační okruh. Spotřeba odmašťovadla činí maximálně 2 m3/rok. Předpokládané chemicko-tepelné zpracování: 

cementace oceli v řízené atmosféře, zušlechťování oceli v řízené atmosféře, kalení oceli, popouštění, žíhání, 

tepelné zpracování kompozitů. Součástí záměru je provozní sklad metanolu, celková spotřeba metanolu se 

předpokládá 2 m3/rok. Dusík bude vyráběn ze vzduchu pomocí molekulových sít a následně bude distribuován 

k jednotlivým odběrným místům v provozu.  

 

Oznamovatel: MSV STUDÉNKA s.r.o., se sídlem Čs. armády 219/20, 743 01 Bílovec, IČO: 268 19 112.  

 

 

 

 

Váš dopis zn.:  MSV STUDÉNKA s. r. o. 

Čs. armády 219/20 
743 01 Bílovec 
 

Ze dne: 2016-09-20 
Čj: MSK 122312/2016 
Sp. zn.: ŽPZ/27193/2016/Šub 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Bohumila Šubrtová 
Telefon: 595 622 533 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2016-10-12 



  

2/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Stanovisko 

z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

Z hlediska veřejných zájmů, které hájí krajský úřad podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, konstatuje, že realizace záměru ani jeho provoz 

nemůže mít ve smyslu § 45i odst. 1 téhož zákona samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv 

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

 

Sdělení 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v souladu s § 6 odst. 3 a § 4 odst. 1 písm. d) téhož zákona sděluje, že tento záměr nepodléhá 

zjišťovacímu řízení ve smyslu zmíněného zákona. 

 

Odůvodnění:  
Krajský úřad jako věcně a místně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí, obdržel, ve smyslu § 6 tohoto zákona, dne 22.09.2016 oznámení podlimitního záměru 

„Chemicko-tepelné zpracování ocelových dílů a kompozitů“, zpracované dle přílohy č. 3a uvedeného zákona se 

žádostí o posouzení záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Oznamovatel: MSV STUDÉNKA s.r.o., se sídlem Čs. armády 219/20, 743 01 Bílovec, IČO: 268 19 112. 

 

Oznámený záměr nedosahuje příslušných limitních hodnot uvedených u záměrů v příloze č. 1 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí a lze ho zařadit jako podlimitní záměr ve vztahu k bodu 10.2 Zařízení 

k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů spalováním nebo fyzikálně – chemickou úpravou s kapacitou 

100 t/den kategorie I uvedené přílohy zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, ve vztahu k bodu 

7.1 Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba nebo zpracování výrobku na bázi 

elastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok  kategorie II uvedené přílohy zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí. Předmětný záměr předpokládá provoz technologie chemicko-tepelného zpracování ocelových dílů 

a kompozitů s kapacitou 200 t/rok. 

 

Krajský úřad se po seznámení s předloženými podklady zabýval nejprve posouzením vlivu předmětného záměru 

na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny.  

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody vydal předmětné stanovisko k danému záměru v uvedeném znění, 

jelikož z předložené dokumentace vyplývá, že záměr je situován mimo evropsky významné lokality a ptačí 

oblasti, přímé vlivy na příznivý stav předmětů ochrany a celistvost těchto území jsou tedy jednoznačně 

vyloučeny. Území je rovněž v dostatečné vzdálenosti od lokalit soustavy Natura 2000 (nejbližší lokalita  

se vyskytuje ve vzdálenosti cca 5 000 m vzdušnou čarou). Z charakteru a lokalizace záměru je tedy zřejmé,  

že realizace záměru nebude působit přímo ani dálkově na lokality soustavy NATURA 2000 a krajský úřad 

konstatuje, že nedojde k negativnímu ovlivnění předmětů ochrany a celistvosti evropsky významných lokalit 

a ptačích oblastí. Krajský úřad při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je 



  

3/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

stanoven nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit, 

ve znění pozdějších předpisů a z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny 

stanoveny ptačí oblasti. 

 

Po vyhodnocení vlivu předmětného záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 

zákona o ochraně přírody a krajiny, respektive po vyloučení takového vlivu, se krajský úřad jako příslušný úřad 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí zabýval oznámením podlimitního záměru, přihlédl k zásadám 

zjišťovacího řízení podle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a vydal předmětné sdělení, 

že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, jelikož 

realizací ani provozem předloženého záměru s předpokládanou kapacitou a technologií se nepředpokládá 

významné negativní ovlivnění životního prostředí ani veřejného zdraví v dotčené lokalitě ani širším okolí.  

Krajský úřad přihlédl při svém rozhodování také ke skutečnosti, že k záměru „Chemicko-tepelné zpracování 

ocelových dílů a kompozitů“ s kapacitou 60 t/rok vydal sdělení k oznámení podlimitního záměru  

č. j. MSK 10214/2016 ze dne 28.01.2016. Oznámením podaným 22.09.2016 došlo k navýšení kapacity výroby, 

nicméně kapacita nedosahuje limitních hodnot uvedených v příslušných bodů v příloze č. 1 zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí, množství skladovaných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků  

se navýšením kapacity výroby oproti původnímu stavu nemění a předpokládaná upravená plocha cementací činí 

cca 518 m2/rok. Ke změně došlo zejména v množství zpracovávaných kompozitních materiálů z 1 t/rok na 

60 t/rok a odpadů z 1 t/rok na 80 t/rok. Stávající výrobní objekt má dostatečnou kapacitu pro zpracování 

předpokládané kapacity. 

 

Krajský úřad upozorňuje, že v případě změny kapacity nebo technologie záměru je nutné posouzení změny dle 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajský úřad dále upozorňuje, že případné dopady záměru na životní prostředí je nutno posoudit v rámci 

následných správních řízení dle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto stanovisku ani sdělení nelze podat odvolání. 

Toto stanovisko a sdělení nenahrazuje vyjádření dalších dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení 

dle zvláštních právních předpisů.  

„otisk razítka“ 

Ing. Dana Kučová, v. r. 

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Bohumila Šubrtová 


